

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

فصلنامه

«پژوهشهای ادبی»

نشریه انجمن زبان و ادبیات فارسی

با همکاری مرکز بین‌المللی تحقیقات زبان و ادبیات فارسی و ایرانشناسی دانشگاه تربیت مدرس

صاحب امتیاز: انجمن زبان و ادبیات فارسی

مدیر مسئول: دکتر غلامحسین غلامحسین‌زاده

سر دبیر: دکتر مهین پناهی

اعضای هیأت تحریریه

دکتر محسن ابوالقاسمی	استاد دانشگاه تهران
دکتر منوچهر اکبری	استاد گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران
دکتر مهین پناهی	استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه الزهرا
دکتر تقی پورنامداریان	استاد پژوهشگاه علوم انسانی
دکتر جلیل تجلیل	استاد دانشگاه تهران
دکتر محمد دانشگر	استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه امام حسین
دکتر ابوالقاسم رادفر	دانشیار پژوهشگاه علوم انسانی تهران
دکتر غلامرضا ستوده	استاد گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران
دکتر غلامحسین غلامحسین‌زاده	استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تربیت مدرس
دکتر سید حسین فاطمی	دانشیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی مشهد
دکتر ناصر نیکویخت	استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تربیت مدرس

ویراستار فارسی: دکتر محمد دانشگر

مدیر اجرایی: افسون قنبری

مترجم خلاصه مقالات به انگلیسی: سمانه مداح

شمارگان: ۱۰۰۰ نسخه

مقالات نمودار آرای نویسندگان است و فصلنامه در این زمینه مسؤلیتی ندارد.

راهنمای تدوین مقاله

هرگونه مقاله‌ای که در یکی از موضوعات زبان و ادبیات فارسی نوشته، و در آنها موازین علمی رعایت شود، برای بررسی و احتمالاً چاپ در مجله پذیرفته می‌شود. هیأت تحریریه در رد یا قبول و نیز حک و اصلاح مقالات آزاد است. چاپ مقالات و تقدم و تأخر در آن مشروط به بررسی و تأیید هیأت تحریریه مجله است. در انتخاب مقالات اولویت به ترتیب با مقالات پژوهشی، تألیفی و ترجمه‌ای است. مسئولیت مطالب مندرج در هر مقاله به عهده نویسنده است.

ضوابط مقالات ارسالی

مقاله ارسالی قبلاً در جایی چاپ نشده باشد. مقاله باید در سه نسخه در محیط (Word 2000) تایپ، و همراه با دیسکت ارسال شود. (در مورد مقالاتی که از متون فارسی ترجمه می‌شوند ارسال متن اصلی ضروری است). عنوان مقاله، نام نویسنده و سازمان وابسته روی جلد مقاله نوشته شود. چکیده مقاله حداکثر در صد کلمه به دو زبان فارسی و انگلیسی ضمیمه گردد. مقاله نباید از بیست صفحه A4 تجاوز کند. جدولها، نمودارها و تصاویر در صفحات جداگانه ارائه، و عناوین آنها به صورت روشن و گویا در بالای آنها ذکر شود.

مآخذ و منابع در پایان و به صورت زیر ارائه شوند:

الف) کتاب: نام خانوادگی، نام؛ عنوان؛ محل انتشار؛ ناشر؛ تاریخ.

ب) مجله: نام خانوادگی، نام؛ عنوان؛ نام مجله؛ تاریخ چاپ؛ جلد؛ شماره؛ صفحه.

معادل مفاهیم و نامهای خارجی در پایین هر صفحه بیاید.

نشانی دقیق، همراه با رتبه علمی و محل اشتغال ، شماره تلفن و نشانی پست الکترونیکی نویسنده روی جلد مقاله نوشته شود.
مقالات دریافتی بازگردانده نمی شود.
فصلنامه در ویرایش ادبی مطالب آزاد است.
حق چاپ پس از پذیرش برای «پژوهشهای ادبی» محفوظ است و نویسندگان نباید مقالات خود را به جای دیگر فرستاده باشند.

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
۷	سخن مدیر مسئول (غلامحسین غلامحسین زاده)
۱۱	تحلیل عرفانی داستان هانسل و گرتل (برادران کریم) براساس آموزه‌های قرآن کریم و مثنوی جلال‌الدین مولوی (ویدا احمدی)
۲۵	تأملی در مسأله مرگ ستایی در ادب عرفانی و دیوان غزلیات مولانا (علی حسین پور)
۵۱	انسان‌نویسی فارسی در شبه قاره هند (ابوالقاسم رادفر)
۶۵	تحلیل و بررسی عنصر «آز» در شاهنامه فردوسی (رضا شجری)
۸۳	هنجارگریزی نوشتاری در شعر امروز (مریم صالحی نیا)
۹۵	چند نکته مهم درباره‌ی خواجه یوسف همدانی (غلامحسین غلامحسین زاده)
۱۰۵	بررسی ایمازهای خیالی و نقش عنصر خیال در شعر بیدل (حسین فقیهی)
۱۱۷	افقهای ادبیات داستانی معاصر فارسی از آغاز تا جنگ جهانی اول (۱۲۹۹-۱۲۰۷ش) ... (حسینعلی قبادی)
۱۲۹	فردوسی و اتهام زردشتی‌گری (حسن منتصب مجابی)
۱-۹	چکیده انگلیسی